Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N° 067/2020 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA
SANTA E A EMPRESA VITA TECH SISTEMAS LTDA-ME.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
End.: Rua São João, 290 – Centro
CEP: 33.230.103 - Lagoa Santa/MG.
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, Rogério César de Matos Avelar,
inscrito no CPF nº 371.628.106-91 e CI nº M-1.083.665 SSP/MG.

CONTRATADA: VITA TECH SISTEMAS LTDA-ME
CNPJ: 97.543.811/0001-70
Endereço: na Rua Flor de Jequitibá, n° 012, União, Belo Horizonte/MG
Rio de Janeiro/RJ, CEP: 31.160-280
Representada por Jean Christian Nascimento Carvalho, inscrito no CPF sob o
n° 059.882.896-65 e CI n° MG-11.354.649 SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços n° 067/2020, decorrente da Dispensa de Licitação n°
019/2020, firmado em 30/06/2020, resolvendo alterar o referido instrumento em
decorrência prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, e inclusão
da Cláusula Décima Quinta, nos termos do art. 57, II c/c art. 65, I, “a”, da Lei
Federal nº 8.666/93, nas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a Cláusula Nona, item 9.1 do referido contrato, que passa a vigorar
da seguinte forma:

9.1 O prazo de vigência do presente contrato será de 12 (doze) meses, de
01/07/2022 a 30/06/2023, podendo ser rescindido antes deste prazo, por
conveniência e oportunidade administrativa, com a possibilidade da sua
prorrogação, nos termos da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Inclui-se a presente cláusula ao Contrato que vigorará nos seguintes termos:

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

15.1. É dever das partes observar e cumprir as regras impostas pela Lei
Federal nº 13.079/2018 (LGPD), suas alterações e regulamentações
posteriores, devendo ser observadas, no tratamento de dados, a respectiva
finalidade específica, a consonância ao interesse público e a competência
administrativa aplicável.

D4Sign 193ec104-9340-425d-a33a-e63d23cf151a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade
com o que estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2022.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
PREFEITO MUNICIPAL

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
CONTRATADA

VITA TECH SISTEMAS LTDA-ME
JEAN CHRISTIAN NASCIMENTO CARVALHO

CONTRATANTE

Testemunhas:_____________________  _______________________
                                  CPF:                          CPF:

D4Sign 193ec104-9340-425d-a33a-e63d23cf151a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 13 de junho de 2022, 16:22:53

2° TERMO ADITIVO - CONTRATO 067-2020 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 193ec104-9340-425d-a33a-e63d23cf151a

Assinaturas
Jean Christian Nascimento Carvalho
JEAN.CARVALHO@VITATECHSISTEMAS.COM
Assinou como parte
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

09 Jun 2022, 16:13:15
Documento 193ec104-9340-425d-a33a-e63d23cf151a criado por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA
(a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-06-09T16:13:15-03:00

09 Jun 2022, 16:15:28
Assinaturas iniciadas por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-06-09T16:15:28-03:00

09 Jun 2022, 20:27:47
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou como parte (91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email:
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 39676) -
Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM: 2022-06-09T20:27:47-03:00

13 Jun 2022, 10:11:37
JEAN CHRISTIAN NASCIMENTO CARVALHO Assinou como parte - Email:
JEAN.CARVALHO@VITATECHSISTEMAS.COM - IP: 189.36.131.235 (189-36-131-235.blfibra.net.br porta: 24334) -

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 13 de junho de 2022, 16:22:53

Geolocalização: -19.8837535 -43.9341315 - Documento de identificação informado: 059.882.896-65 - DATE_ATOM:
2022-06-13T10:11:37-03:00

13 Jun 2022, 16:21:37
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) -
Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 40912)
- Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2022-06-13T16:21:37-03:00

13 Jun 2022, 16:22:28
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 41754) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2022-06-13T16:22:28-03:00

13 Jun 2022, 16:22:42
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 41754) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2022-06-13T16:22:42-03:00

Hash do documento original
(SHA256):ad1ecc028587af990b36e29bc0ebee56775a7955efe2b6bfc57a1dd9c84d6e19
(SHA512):c4c6603c02a714eed9bbc1e4fd5385cf920013aa034003e5b45b4a2b00ca8ae4b74229c6733a092e111648bcca8f20453340d138af39f253e5b66969082e34da

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.8837535 -43.9341315

		2022-06-13T16:23:05-0300